МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СПАССКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  СПАССКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  7 сентября 2023                                                                                                 № 247

О начале отопительного периода

2023-2024 гг. на территории

Спасского сельского поселения

      Руководствуясь Федеральным  законом от 06 октября 2003 г. № 131- ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,    при естественном понижении среднесуточной температуры наружного воздуха ниже 8 градусов С в течение 5 дневного периода, основание: обращение директора МУП «Техник» Спасского сельского поселения от 07.09.2023 о начале отопительного периода 2023-2024 гг.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Считать днём начала отопительного периода на территории Спасского сельского поселения 7 сентября 2023 года.

2. Руководителю МУП «Техник» Спасского сельского поселения обеспечить выработку  тепловой энергии в первоочередном порядке на объекты социальной сферы  в населенном пункте с.Батурино Томского муниципального района,  приступить к подключению систем отопления с переходом на зимний режим теплоснабжения.
3. Рекомендовать    директору ООО «Санаторий  Синий Утес» С.С. Комаровичу обеспечить выработку  тепловой энергии в первоочередном порядке на объекты социальной сферы населенного пункта п.Синий Утес Томского муниципального района, приступить к подключению систем отопления с переходом на зимний режим теплоснабжения.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и на  официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет -    www.spasskoe.tomsk.ru копию настоящего постановления направить в Прокуратуру Томского района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения
(Глава администрации)                                                                            С.А. Беленков
В дело 01-04
Т.  959-608